
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 17 ( 24 a 30 de abril ) 2023 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Andebol: Qualificação EHF Euro Masculino 
2024

Portugal x Luxemburgo

Domingo, pelas 17h30 

A emoção da qualificação para o Euro de 
andebol 2024 na RTP!

A seleção nacional de andebol vai disputar o 
apuramento para o Euro de 2024 com Macedónia do 

Norte, Turquia, Luxemburgo no Grupo 1.
Os jogos decorrerão em três momentos temporais, de 

dois jogos cada, num total de seis jornadas, onde as 
equipas se defrontarão em pares.

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar 10/04 a 16/04 de 2023

Programa Início Sh%

1 TUDO MENOS HOLLYWOOD 23:43:02 2,5

2 HORA DA SORTE 21:27:41 2,0

3 OS CRIMES DE SOMMERDAHL 22:01:41 1,8

4 UM LEGADO SANGRENTO 22:56:43 1,7

5 DO RIO AO MAR 16:05:17 1,6



24 a 30  de abril

24-abr-23 25-abr-23 26-abr-23 27-abr-23 28-abr-23 29-abr-23 30-abr-23

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 15.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 AFAZERES DO MÊS    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00
ARTES 

PERFORMATIVAS 22.00

   .15
ARTES 

PERFORMATIVAS    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 FOLHA DE SALA  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 MUSICAL     .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA   .30

   .45    .45

25.00 VOZ DO CIDADÃO  25.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA   .30

   .45 FOLHA DE SALA    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15 FOLHA DE SALA    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 FOLHA DE SALA 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 30.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30
   .45    .45

4
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ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

DOCS

AS NOSSAS PLANTAS

JORNAL 2

 DOCS

A CANTIGA É UMA 

ARMA

EURODEPUTADOS

O MEU FUNERAL

FUGIRAM DE CASA DOS 

SEUS PAIS

GISELA JOÃO

VERDADE DO VINHO

TEMOS PROGRAMA

(REP) DOCS

ANCIENT ENGINNERING

DUETOS IMPROVÁVEIS

DOCS

O ARQUITECTO DE 

LISBOA

PARDAL MONTEIRO

(REP) DOCS

RIVERS TO THE SEA AKA 

AU BOUT C´LA MER

FUGIRAM DE CASA DOS 

SEUS PAIS

NUNO MARKL

DUETOS IMPROVÁVEIS

DOCS

QUATRO ESTAÇÕES E 

OUTONO

(REP) DOCS

RIVERS TO THE SEA AKA 

AU BOUT C´LA MER

COMEÇAR DE NOVO

SOCIEDADE CIVIL

FABRICO 

INTERNACIONAL

DOCS

ENCONTRO D´AGUAS

SOCIEDADE CIVIL

ESEC TV

6

A24

DOCS

CONCEIÇÃO MATOS 

MULHER DE RARA 

FIBRA

DOCS

LUCY WORSLEY 

INVESTIGATES

DOCS

LUCY WORSLEY 

INVESTIGATES

FABRICO 

INTERNACIONAL

VISITA GUIADA

ESEC TV

COMEÇAR DE NOVOCOMEÇAR DE NOVO

FABRICO 

INTERNACIONAL

DOCS

PUMAS - LENDAS DAS 

MONTANHAS DE GELO

TUDO MENOS 

HOLLYOOD

A ÓPERA DO 

MALANDRO

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

O MEU FUNERAL

COMEÇAR DE NOVO

SOCIEDADE CIVIL

FABRICO 

INTERNACIONAL

DOCS

COELHOS ESPANTOSOS

ZIG ZAG (NOITE)

DOCS

SECRETS DE ROCHES 

AKA TOP OF THE ROCKS

CINEMAX

A25

A22

REPÓRTER ÁFRICA 

2ªEDIÇÃO

A30

3

6

NADA SERÁ COMO 

DANTE

1
REPÓRTER ÁFRICA 

2ªEDIÇÃO

A27

A29 1

A28

A26

3

SOCIEDADE CIVIL E2

O MEU FUNERAL

6

13A23

17

A18

A20

A19

REPÓRTER ÁFRICA 

2ªEDIÇÃO

1

17

DOCS

UNE GUERRE FROIDE 

TRÉS ANIMÉE

3A27

REPÓRTER ÁFRICA 

2ªEDIÇÃO

O MEU FUNERAL

FUGIRAM DE CASA DOS 

SEUS PAIS

RODRIGO GUEDES DE 

DUETOS IMPROVÁVEIS

DOCS

A VOZ E OS OUVIDOS 

DO MFA

(REP) DOCS

PUMAS - LENDAS DAS 

MONTANHAS DE GELO

FILME 

A NOSSA IRMÃ MAIS 

NOVA

18

JORNAL 2 JORNAL 2

JOGOS DE PODER

(ESTREIA)

12

DOCS

GAUDI, LE GENIE 

VISIONNAIRE DE 

JOGOS DE PODER

ZIG ZAG (NOITE)

JORNAL 2

JOGOS DE PODER

A VIAGEM À GRÉCIA

JOGOS DE PODER

JORNAL 2

ZIG ZAG (NOITE)

12

1

A08

A07

A09

9

12

A10

A13

6

A11

7

8 A11

DESPORTO 2

ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

13

17

A17

A30

A24

1

15

16

PROVA DE VIDA

8

14

A12

A15

A16

6A14

7

A167

A15

6

DESPORTO 2

BASQUETEBOL

FINAL FOUR TAÇA 

PORTUGAL

IMORTAL X LUSITÂNIA

BIOSFERA

REPÓRTER ÁFRICA 

2ªEDIÇÃO

DOCS

AS CONSTITUIÇÕES

sem

A07

A14

8

A13

A10

 

7

A08 7

6

A09

6

4

2

fds

8

9

A14 SOCIEDADE CIVIL

7

A12

A13

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 17 2023

A09 8

7A08

A07 6

sem

(REP) DOCS

RIVERS TO THE SEA AKA  

AU BOUT C´EST LA MER

ZIG ZAG (MANHÃ)

9

JOGA QUEM QUIZZER

CAMINHOS

SETENTA X SETE

A10

ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)

BIOSFERA

JOGA QUEM QUIZZER

ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)

DOCS

THILO KRASMANN, UM 

ALEMÃO BEM 

PORTUGUÊS

RIDLEY ROAD

DOCS

AS CONSTITUIÇÕES

7

JOGA QUEM QUIZZERJOGA QUEM QUIZZER

DOCS

AS CONSTITUIÇÕES

PROVA DE VIDA

DOCS

AS CONSTITUIÇÕES

PROVA DE VIDA

6

JOGA QUEM QUIZZER

VISITA GUIADAE2
NADA SERÁ COMO 

DANTE

RIDLEY ROAD

(ÚLTIMO)

A11

A17

A18

A20

9

A15

A19

FABRICO 

INTERNACIONAL

ZIG ZAG (NOITE)

COMEÇAR DE NOVO

SOCIEDADE CIVIL

7

7

7
DESPORTO 2

ANDEBOL

TURQUIA X PORTUGAL

 EHF EURO MASCILINO 

2024

JOGOS QUALIFICAÇÃO

ZIG ZAG (NOITE)

12

8

DOCS

A MAGIA DA NATUREZA

SOCIEDADE CIVIL

A26

9

A27

A28

A25

A16

A23 13

A21

JORNAL 2

10

DOCS

BÉJART

JOGOS DE PODER

DOCS

LUCY WORSLEY 

INVESTIGATES

A24

A23 12

15

18

JORNAL 2

A12

A30 1

A29

A28

1A29

3

A25

3

3

11

66A26

(REP) DOCS

A MAGIA DA NATUREZA

(REP) DOC 

ORLANDO THE WORLD 

CAPITAL 

CINEMAX

ALEMANHA 89

FUGIRAM DE CASA DOS 

SEUS PAIS

JOSÉ PEDRO GOMES

DUETOS IMPROVÁVEIS

VERDADE DO VINHO

A19

18

A21

THE COFESSIONS OF 

FRANNIE LANGTONA22

12

10

DESPORTO 2

VELA: MAGAZINE 

TEMOS PROGRAMA 

A18

A22

A21

A17

9

PARLIAMENT AKA 

PARLEMENT

A20

DESPORTO 2

ANDEBOL:PORTUGAL X 

LUXEMBURGO

 EHF EURO MASCILINO 

2024

JOGOS QUALIFICAÇÃO

DESPORTO 2

BASQUETEBOL

FINAL FOUR TAÇA 

PORTUGAL

SOCIEDADE CIVIL

ALEMANHA 89

FUGIRAM DE CASA DOS 

SEUS PAIS

CAPICUA

(REP) DOCS

PUMAS - LENDAS DAS 

MONTANHAS DE GELO

VERDADE DO VINHO

DUETOS IMPROVÁVEIS

DOCS

ABEL DE LACERDA-O 

DESPORTO 2

BASQUETEBOL

FINAL FOUR TAÇA 

PORTUGAL

ARTES 

PERFORMATIVAS

CINEMA PORTUGUÊS

A UMA HORA INCERTA

DE CARLOS SABOGA

ALEMANHA 89

FUGIRAM DE CASA DOS 

SEUS PAIS

JOSÉ AVILLEZ

DUETOS IMPROVÁVEIS

DOCS

DIAGNÓSTICO : DIVAS

 DOCS

CANAL MALDITO


